[image: http://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/sapl_documentos/props_sapl/logo_casa.gif]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

	REQUERIMENTO DE N°: ____/2022

	Assunto: Requerimento de informações sobre A Casa do Artesão

	Requerente: Vereadora Luciane Bündchen

	Requerido:  Secretário de Cultura e Economia Criativa Sr. Janderson Perin

	Pelo Presente e na forma Regimental
requeiro a mesa, ouvido o soberano Plenário
que seja Oficiado:

Gostaria de saber informações sobre a Casa do Artesão, se existe projeto em andamento para que possamos incentivar a criatividade de nossos moradores e seus talentos. Sem contar que iremos estar ajudando muitas pessoas que podem estar fazendo crochê, bordados, costuras, quadros, doces, conservas entre outros. Uma fonte de renda que pode ser conquistada através deste incentivo.

	Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.

	LUCIANE BÜNDCHEN
Vereadora

image1.png